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Noms Pays Organisme Adresse mail Téléphone

1 Jaouad Bahaji Maroc Direction de l'Enseignement, de la Formation et de la Recherche - MAPM jbahaji@gmail.com +212 6 00 60 86 62
2 Abdessadeq Rachqi Maroc Direction de l'Enseignement, de la Formation et de la Recherche - MAPM sg.rachqi@gmail.com +212 5 30 10 31 79
3 Mohamed Saidi Maroc COMADER saidi.comader@gmail.com +212 5 37 77 40 30
4 Hassen Berranen Algérie Direction de la Formation, de la Recherche et de la Vulgarisation - MADR hassberr@hotmail.com +213 23 50 31 07
5 Aicha Ben Slama Tunisie Direction de la formation professionnelle agricole et appui à la vulgarisation - AVFA aicha.benslama@laposte.net +216 98 618 902
6 Francine Rasolofonirina Mada Service de la Formation Agricole et Rurale (SFAR) - SG Ministère de l'Agriculture francilaurre@yahoo.fr +261 32 04 341 20
7 Alphaba Bayo Guinée Direction de l'Apprentissage et des Formations Professionnelles de courte durée - ME-ETFP mralphaba@yahoo.fr +224 628 33 80 75
8 Malamine Coulibaly Mali Secrétariat général de la Coordination Nationale des Organisations Paysannes du Mali (CNOP MALI) malaminecoul@yahoo.fr +223 76 03 01 57
9 Doumgo Sana Séveia Tchad Division des Finances et Administration - MDPPA malousana1@yahoo.fr +235 66 27 87 61

10 Abdourahmane Faye Sénégal Bureau de la formation agricole et rurale - MAER rahfaye@yahoo.fr +221 77 63 76 886
11 Youssoufou Traore Burkina Direction des Ecoles et Centres de Formation - MAHRH traorey55@yahoo.fr +226 71 08 11 40
12 Pierre-Blaise Ango Cameroun Coordonnateur du programme national AFOP angopb@yahoo.fr +237 22 20 36 57
13 Marcellin Hyle Bénin Lycée Agricole Médji de Sékou (LAMS) - MAEP hylebj@yahoo.fr +229 95 40 87 03
14 Michel Kissy Côte d'Ivoire Centre des Métiers Ruraux konichiwakichisan@hotmail.fr +225 01 05 04 64
15 Khalid Belarbi France Secrétariat exécutif du Réseau FAR - IRC/Montpellier Supagro khalid.belarbi@supagro.inra.fr + 33 4 67 61 70 11
16 Aurelle de Romémont France Secrétariat exécutif du Réseau FAR - IRC/Montpellier Supagro aurelle.de-romemont@supagro.inra.fr +33 4 67 61 70 22
17 Cécile Durand France Secrétariat exécutif du Réseau FAR - IRC/Montpellier Supagro cecile.durand@supagro.inra.fr +33 4 67 61 70 63
18 Betty Wampfler France Institut des Régions Chaudes - Montpellier Supagro betty.wampfler@supagro.inra.fr +33 4 67 61 70 19
19 Jacques Marzin France UMR ArtDEV - CIRAD jacques.marzin@cirad.fr
20 Franck Lapray France Inspection des établissements et des missions, mission de coopération internationale - DGER - MAAF franck.lapray@educagri.fr
21 Bertrand Wybrecht France Bureau des relations européennes et de la coopération internationale - DGER - MAAF bertrand.wybrecht@agriculture.gouv.fr
22 Souâd Benmoussa Algérie Bureau Formation et Vulgarisation Agricole - Services Agricoles de la Wilaya de Laghonat souadbell@hotmail.com
23 Gilbert Migan Bénin Chargé de la réforme de l'ETFP - MAEP miggg57@yahoo.fr +229 96 92 44 86
24 Patrice Djamen Burkina Faso Facilitateur RESCAR-AOC et coordonnateur d'African Conservation Tillage Network (ACT) p.djamen@gmail.com
25 Tasré Bouda Burkina Faso Direction du développement de l'entrepreneuriat agricole - DGPER - MASA boudatasre@yahoo.fr +226 71 61 65 30
26 Aseh Emmanuel Cameroun Programme AFOP evitungaseh@yahoo.fr
27 Irié Bi Djé Côte d'Ivoire Secrétariat exécutif Réseau FAR-CI aliriebidje@yahoo.fr
28 Ibrahima Bah Guinée Chargé des programmes de la CNOP-G Confédération nationale des organisations paysannes de Guinée ibrahima_bahfr@yahoo.fr +224 62 25 93 438
29 DINGAMYO  Djininga Tchad Réseau des Caisse d’Epargne et de Credit des Logones et Tandjilé (RECEC/LT) recec2@yahoo.fr +235 66 26 56 82/92 01 63 63
30 DOUNIA Kagne Tchad Inades-Formation Tchad adougoul@yahoo.fr +235 60 67 33 81
31 Ambroise Fantchédé Togo Direction de la Formation, de la Diffusion des Techniques et des Organisations professionnelles Agricoles - MAEPkfambroise@yahoo.fr +228 90 01 82 25/22 34 52 86
32 Benoit Berger Bénin Animateur Réseau géographique Bénin - LEGTA Fontaines benoit.berger@educagri.fr +33 6 22 43 78 77 
33 Danuta Rzewuski France Animateur Réseau géographique Burkina Faso - LEGTA Yvetot danuta.rzewuski@educagri.fr
34 Thierry Poser France Animateur Réseau géographique Burkina Faso - LEGTA Toulouse Auzeville thierry.poser@educagri.fr +33 6 74 35 64 84
35 Jean-Roland Arbus France Animateur Réseau géographique Sénégal - LEGTA Figeac jean-roland.arbus@educagri.fr +33 6 86 54 34 42
36 Philippe Cherrier France Animateur Réseau géographique Sénégal - LEGTA Roanne Chervé philippe.cherrier01@educagri.fr
37 Jan Siess France Animateur Réseau géographique Maroc - LEGTA Montmorot jan.siess@educagri.fr
38 Régis Dupuy France Animateur Réseau géographique Cameroun - LEGTA Pamiers regis.dupuy@educagri.fr
39 Laurenda Todomè Bénin Fédération des Unions de producteurs du Bénin (FUPRO) laurendatodome@gmail.com +229 97 17 08 29
40 René AKAKPO Bénin Ministère de l’Enseignement Secondaire, de la Formation Technique et Professionnelle (MESFTPRIJ) reneakakpo@yahoo.fr +229 61 93 90 11
41 Koffivi Nouwogou Bénin Coordination nationale UN CUMA Bénin uncumabenin@yahoo.fr +229 95 95 85 26
42 Désiré Marie Yaméogo Burkina Faso ONG WEND PUIRE Burkina Faso (association apicole) yamdema@yahoo.fr +226 50 44 20 19
43 Claver S. Yameogo Burkina Faso APAF-Burkina (Association pour la promotion de l'agriforesterie et de la foresterie au Burkina Faso) yamscla@yahoo.fr +226 70 16 08 76
44 Ousséni OUEDRAOGO Burkina Faso Réseau des organisations paysannes et des producteurs agricoles de l'Afrique de l'Ouest (ROPPA) coouedraogo@yahoo.fr +226 70 16 39 39
45 Antoine Mbida Cameroun Collège régional d'agriculture (CRA) d'Ebolowa. mbiant@yahoo.fr +237 77 58 79 09
46 Léonard Mbague Cameroun Association d'appui aux initiatives de développent rural (AIDER) mbagueleonard@yahoo.fr +237 96 26 43 43
47 hozier Nana chimi Cameroun Service d'appui aux initiatives locales de développement (SAILD) hozier.nana@saild.org +237 22 23 32 05
48 Mariam SOW Sénégal ENDA PRONAT Sénégal mariam@endatiersmonde.org +221 33 889 34 39
49 Gora NDIAYE Sénégal Association Jardins d'Afrique Sénégal jardins.afrique@free.fr +221 77 151 75 14
50 bineta mbengue DIEYE Sénégal Agence Nationale de Conseil Agricole et Rural (ANCAR) zone de Niayes - Thiès binoudieye@yahoo.fr +221 77 643 94 04
51 Josette Loukianoff Sénégal Association Jardins d'Afrique Sénégal jardins.afrique@free.fr
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Noms Pays Organisme Adresse mail Téléphone

52 Olivier Pieume Sénégal Pôle de Dakar - PEFOP co.pieume@iipe-poledakar.org +221 33 859 77 30
53 Amandine Schlur FERT Chargée de mission - FERT a.schlur@fert.fr
54 Marie Christine Dale CNEAP Responsable de la coopération internationale - CNEAP marie-christine.dale@cneap.fr
55 Aziz Kouassi Diby Côte d'Ivoire DG BEERA (Bureau d’Etudes, d’Equipement, de Réalisation et d’Aménagement) dibyazi@live.fr
56 Jean Roger Mansilla Côte d'Ivoire Chargé formation BEERA (Bureau d’Etudes, d’Equipement, de Réalisation et d’Aménagement) mans8@live.fr
57 Fatimé Anyiéré Tchad Direction de l'Enseignement, de la Formation et de la Recherche - Ministère de l'Elevage et de l'Hydraulique fatimeaniyere@yahoo.fr +235 66 25 96 54
58 Valérie Plougastel France Coordinatrice International et Territoires UN-MFREO valerie.k.plougastel@mfr.asso.fr +33 1 44 91 86 86
59 Pierre Challet France Chargé de mission Sénégal/Maroc UN-MFREO Pierre.CHALLET@mfr.asso.fr
60 Serge Merison Madagascar Syndicat des Organisations Agricoles (SOA) - Directeur du Centre de Formation du Centre départemental des agriculteurs malgaches (CDAM)sergemerison@yahoo.fr +261 33 02 482 06
61 Pierrot Serge RANDRIANARITIANA Madagascar SG MinAgri-DR pierrotserge@yahoo.fr
62 AGBEGNIDO Kodjo Magloire Togo Coordonnateur EFTPA - MAEP kodjo.agbegnido@giz.de +228 90 14 99 70
63 TREKU K, Mawuena Togo Institut National de Formation Agricole (INFA) de Tove - MAEP patreku@yahoo.fr +228 90 11 11 23
64 M’BADIA  Tikpentiyéna Togo Président du Conseil Permanent des Chambres d’Agriculture du TOGO  (CPCAT) tikpentiyena@yahoo.fr +228 90 10 98 90
65 BATANTA Sohoulana Saguiroma Togo Centre International de développement AgroPastoral (CIDAP) cidapbaga@gmail.com +228 90 25 65 61
66 Laure DIALLO Sénégal ENDA PRONAT Sénégal lor_brun@yahoo.fr +221 77 441 53 10
67 Bouba Moumini Cameroun Coordonateur du programme national ACEFA muminibouba@yahoo.fr
68 Martin Vadella Saez France Communauté de Communes du Nebbiu mvs.ccnebbiu@gmail.com
69 Kharrat Mondher Tunisie Direction de la vulgarisation professionnelle et privée - Agence de la vulgarisation et la formation professionnelle - MinAgri
70 Nadine Guenther Tunisie Conseillère Projet de l'agriculture durable et du développement rural en Tunisie - GIZ nadine.guenther@giz.de
71 Jean Metge France Inspecteur honoraire de la Coopération internationale - DGER
72 Dominique Boutherin France Animateur jumelage Meknès - LEGTA Angers le Fresne
73 Abdalkrim Anbari Maroc RACCORD anbariabdlakrim@yahoo.fr
74 Boujendar Jamal Maroc Division de l'adéquation formation-emploi - MAPM
75 Abdelfettah Derouiche Maroc Université Hassan II de Mohammedia Casablanca - Terre & Humanisme Maroc afderouiche@gmail.com +212 66 016 17 57
76 Mohamed Sabir Maroc Ecole nationale forestière d’ingénieurs miloudsaadia@hotmail.com +212 66 361 36 62
77 Abdelkader Taleb Maroc Département ressources et environnement à l’IAV (Institut agronomique et vétérinaire) Hassan II de Rabat abdeltaleb@yahoo.fr +212 66 122 26 48
78 El Mostafa Chehhar Maroc Crédit Agricole du Maroc Chehhar@creditagricole.ma
79 Bernard Agbo Bénin NEPAD - ATVET BernardA@nepad.org
80 Yvan Guironnet France CFPPA Carmejane yvan.guironnet@educagri.fr
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